el llamado a cotización para la contratación expresada en el primer considerando.

Que vista y analizada la oferta recibida según Planilla de Preadjudicación compra directa 
Nº 119/2025, obrante a orden 40, resulta procedente adjudicar al proveedor BUENAS VIBRAS 
TDF SAS CUIT 30-71769289-2, por la suma total de PESOS NUEVE MILLONES SEISCIENTOS 
SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 ($9.666.250,00); por ajustarse a 
lo requerido y de acuerdo a lo informado en orden 39 por la Directora de Comunicación y Prensa 
de este Instituto. 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto.
Que la presente contratación encuadra legalmente dentro de lo establecido en las Leyes

[...]

EL PRESIDENTE
DEL INSTITUTO FUEGUINO DE TURISMO

RESUELVE:

ARTICULO 1º.-  Aprobar  el  procedimiento  y  adjudicar  la  contratación  directa  Nº  119/2025  al 
proveedor  BUENAS VIBRAS TDF SAS CUIT 30-71769289-2,  por  la  suma  total  de  PESOS 
NUEVE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 
00/100 ($9.666.250,00), según detalle en el Anexo I de la presente. Ello, en virtud de lo expuesto 
en el exordio.
ARTICULO 2º.-  Autorizar  a  la  Dirección  de  Finanzas  a  emitir  la  correspondiente  Orden  de 
Compra.
ARTICULO 3°.- Imputar el gasto a la UGG 2100, UGC 2100 y a la subpartida 361 del ejercicio

[...]

5) Publicidad en Google Display por el  periodo de un (1) mes desde el  momento de la 
contratación a través de anuncios en sitios web y aplicaciones. 

Pauta Publicitaria: 
La  inversión  en  pauta  publicitaria  total  es  de  $7.000.000  (siete  millones  de  pesos). 
Contemplando la siguiente distribución: 
Instagram: $ 2.100.000 (dos millones cien mil pesos) 
Facebook: $ 1.050.000 (un millón cincuenta mil pesos) 
Youtube: $ 1.400.000 (un millón cuatrocientos mil pesos) 
Google Search: $1.050.000 (un millón cincuenta mil pesos) 
Google Display: $1.400.000 (un millón cuatrocientos mil pesos) 

Fee de Agencia:
 Honorarios profesionales por la administración integral de campañas durante 30 días: 
Fee de Agencia (30%): $2.100.000 

Gastos:

- Gastos operativos y administrativos: $150.000
- Impuestos aplicables (alícuota 4,5% sobre la contratación):